

各 位

会 社 名 ターボリナックス HD 株式会社
代表者名 代表取締役社長 森蔭 政幸
(コード 3777・JASDAQ)
問合せ先 取締役経営企画管理本部長
飯富 康生
(TEL. 03-5809-1850)

営業外収益、営業外費用及び特別損失の計上、並びに
平成 25 年 12 月期通期の連結業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結累計期間(平成 25 年 1 月 1 日～平成 25 年 12 月 31 日)において、営業外収益及び営業外費用並びに特別損失を計上いたしますので、その内容をお知らせするとともに、平成 25 年 11 月 12 日に公表いたしました平成 25 年 12 月期通期の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結

(1) 営業外収益の内容

① 為替差益

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間 2,668 千円

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結累計期間 6,568 千円

当社の子会社であるターボリナックス株式会社の平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結累計期間において発生した為替差益を計上するものであります。

② その他

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間 728 千円

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結累計期間 914 千円

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結累計期間において発生した受取利息及び消費税免除振替を計上するものであります。

(2) 営業外費用の内容

① 持分法による投資損失

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間 2,669 千円

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結累計期間 6,568 千円

当社の持分法適用会社である Turbolinux China Co.,Ltd の平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結累計期間において発生した損失に対する当社グループ持ち分にかかる投資損失を計上するものであります。

② 手形売却損

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間 2,312 千円

平成 25 年 12 月期第 3 四半期連結累計期間において、手形売却損は「その他」として計上しております。

③その他

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間 Δ 738 千円

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結累計期間 3,053 千円

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結累計期間において発生した支払利息、手形売却損及び手数料、並びに民事訴訟の和解（平成 25 年 6 月 28 日付で開示いたしました「和解による宿泊費等の支払い請求及び民事訴訟の解決及び営業外費用の計上に関するお知らせ」を参照ください。）による支払額を計上するものであります。

(3) 特別損失の内容

①関係会社売却損

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間 9,510 千円

平成 25 年 12 月期第 4 四半期連結累計期間 9,510 千円

平成 25 年 12 月 27 日付で連結子会社であるプラスワン株式会社の株式を売却したことにより発生した関係会社株式売却損を計上するものであります。（平成 25 年 12 月 27 日付「子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」を参照ください。）

2. 単体

(1) 営業外収益

①受取利息

平成 25 年 12 月期第 4 四半期累計期間 280 千円

(2) 営業外損失

①支払利息

平成 25 年 12 月期第 4 四半期累計期間 896 千円

②その他

平成 25 年 12 月期第 4 四半期累計期間 1,160 千円

平成 25 年 12 月期第 4 四半期累計期間において発生した民事訴訟の和解（平成 25 年 6 月 28 日付で開示いたしました「和解による宿泊費等の支払い請求及び民事訴訟の解決及び営業外費用の計上に関するお知らせ」を参照ください。）による支払額等を計上するものであります。

(3) 特別損失

①関係会社株式売却損

平成 25 年 12 月期第 4 四半期累計期間 8,500 千円

②関係会社整理損

平成 25 年 12 月期第 4 四半期累計期間 31,309 千円

平成 25 年 12 月 27 日付で連結子会社であるプラスワン株式会社の株式を売却したことにより発生した関係会社株式売却損を計上するものであります。（平成 25 年 12 月 27 日付「子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」を参照ください。）当該株式売却に伴い、関係会社債権放棄損を計上するものであります。

3. 連結業績予想数値との差異

平成 25 年 12 月期通期の連結業績予想数値との差異（平成 25 年 1 月 1 日～平成 25 年 12 月 31 日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
前回予想 (A) 平成 25 年 11 月 12 日公 表	百万円 420	百万円 △42	百万円 △46	百万円 △48	円 銭 △3.40
今回修正 (B)	443	△76	△80	△92	△6.41
増減額 (C) = (B) - (A)	13	△34	△34	△44	△3.01
増減率 (C) / (A)	3.1	△81.0	△73.9	△91.7	△88.5
[ご参考]前年同期実績	107	△95	△95	△61	△93.88

(注) 当社は、平成 26 年 1 月 1 日付で株式 1 株につき 20 株の株式分割を行っております。当該株式分割については、前連結会計年度の期首に株式の分割が行われたと仮定して 1 株当たり当期純利益を算定しております。

5. 連結業績予想数値との差異が生じた理由

通期の売上高につきましては、復興支援事業における工事完了率が計画以上に進捗し、検収率が上がったことにより、平成 25 年 11 月 12 日発表の予想数値を上回りました。通期の営業利益及び経常利益につきましては、売上原価及び支払い手数料等の販売管理費の増加により、前回発表の予想を下回りました。当期純利益につきましては、関係会社株式売却損を特別損失として計上したことにより、前回予想を下回りました。

(注) 上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上